
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2017-097

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
2A-2017-10-12-003 - décision n° ARS/2017/426 du 11 octobre 2017 portant fixation de la

dotation globale de financement pour l’année 2017 de la Maison d’accueil spécialisée

l’Albizzia

FINESS : 2A 000 062 6 (2 pages) Page 5

Cabinet du Préfet
2A-2017-10-11-001 - Arrêté du 11 octobre 2017 portant modification d’une autorisation

provisoire d’un système de vidéoprotection – Congrès national des sapeurs-pompiers à

Ajaccio. (1 page) Page 8

2A-2017-10-04-016 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de

vidéoprotection – Recyclerie du Stiletto à Ajaccio. (2 pages) Page 10

2A-2017-10-04-005 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de

vidéoprotection – Restaurant Le Lodge à Ajaccio. (2 pages) Page 13

2A-2017-10-04-017 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de

vidéoprotection – Station service AM Luigi à Ajaccio. (2 pages) Page 16

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
2A-2017-10-06-001 - DRLP - Bureau de la circulation - Arrêté portant autorisation de

l'organisation d'une démonstration de voitures de course les 14 et 15 octobre 2017 (3

pages) Page 19

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
2A-2017-10-12-002 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive "PORTO BIKE

TOUR", le 15 octobre 2017.  (5 pages) Page 23

2A-2017-10-12-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive Trail "Giru di

Coghja", le 15 octobre 2017. (5 pages) Page 29

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2017-10-09-008 - Arrêté abrogeant les dispositions de l'arrêté préfectoral

n°2A-2017-03-08-001 du 8 mars 2017 mettant en demeure la SARL FRANCOIS 

POMPEANI de respecter certaines prescriptions de l'arrêté préfectoral n°2014338-0001 du

4 décembre 2014 l'autorisant à exploiter une plate- forme de traitement et de valorisation

de produits minéraux et de déchets inertes, au lieu-dit "Ponte Bonello", sur le territoire de

la commune de Sarrola Carcopino (2 pages) Page 35

2A-2017-10-09-002 - arrêté Dissolution CC Vallée Prunelli (2 pages) Page 38

2A-2017-10-09-007 - Arrêté portant dissolution du SIRTOM du Cruzzini  (2 pages) Page 41

2A-2017-10-09-005 - Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal à Vocation

Multiple du SIA. (2 pages) Page 44

2A-2017-10-09-004 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de Sevi-Sorru

pour la collecte et le traitement des déchets.  (2 pages) Page 47

2A-2017-10-09-006 - Arrêté portant dissolution du Syndicat intercommunal TV de la

Rocca Olmeto (2 pages) Page 50

2



2A-2017-10-09-018 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune de CRISTINACCE

 (2 pages) Page 53

2A-2017-10-05-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune de SAINTE LUCIE DE TALLANO

 (2 pages) Page 56

2A-2017-10-05-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune d’Olmeto

 (2 pages) Page 59

2A-2017-10-05-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune d’Olmeto (2 pages) Page 62

2A-2017-10-09-012 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune d'Alata (2 pages) Page 65

2A-2017-10-09-015 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune de COGGIA (2 pages) Page 68

2A-2017-10-09-016 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune de LECCI (2 pages) Page 71

2A-2017-10-09-019 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune de MURZO (2 pages) Page 74

2A-2017-10-09-010 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune de Sainte Lucie de Tallano

 (2 pages) Page 77

2A-2017-10-09-014 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune de Santa Maria Figaniella

 (2 pages) Page 80

2A-2017-10-09-013 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune de Santa Maria Figaniella (2 pages) Page 83

2A-2017-10-09-011 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune de Serra di Scopamène (2 pages) Page 86

2A-2017-10-09-017 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES

Arrêté portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la

commune d’Urbalacone (2 pages) Page 89

Direction des Ressources Humaines et des Moyens
2A-2017-10-06-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention à l'association des

fonctionnaires et agents de la préfecture de la Corse-du-Sud, du SGAC et de la

sous-préfecture de Sartène (4 pages) Page 92

3



Direction des Territoires et de la Mer
2A-2017-10-11-002 - SREF - AP portant distraction du régime forestier de deux portions

de parcelles en forêt communale de BOCOGNANO relevant du régime forestier, propriété

de la commune de BOCOGNANO (5 pages) Page 97

Direction Régionale des Finances Publiques
2A-2017-10-04-002 - Arreté de cloture des travaux de rénovation du cadastre dans la

commune de Calcatoggio (1 page) Page 103

4



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-10-12-003

décision n° ARS/2017/426 du 11 octobre 2017 portant

fixation de la dotation globale de financement pour l’année

2017 de la Maison d’accueil spécialisée l’Albizzia

FINESS : 2A 000 062 6

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-10-12-003 - décision n° ARS/2017/426 du 11 octobre 2017 portant fixation de la dotation globale de
financement pour l’année 2017 de la Maison d’accueil spécialisée l’Albizzia
FINESS : 2A 000 062 6

5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-10-12-003 - décision n° ARS/2017/426 du 11 octobre 2017 portant fixation de la dotation globale de
financement pour l’année 2017 de la Maison d’accueil spécialisée l’Albizzia
FINESS : 2A 000 062 6

6



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-10-12-003 - décision n° ARS/2017/426 du 11 octobre 2017 portant fixation de la dotation globale de
financement pour l’année 2017 de la Maison d’accueil spécialisée l’Albizzia
FINESS : 2A 000 062 6

7



Cabinet du Préfet

2A-2017-10-11-001

Arrêté du 11 octobre 2017 portant modification d’une

autorisation provisoire d’un système de vidéoprotection –

Congrès national des sapeurs-pompiers à Ajaccio.
Arrêté du 11 octobre 2017 portant modification d’une autorisation provisoire d’un système de

vidéoprotection – Congrès national des sapeurs-pompiers à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-11-001 - Arrêté du 11 octobre 2017 portant modification d’une autorisation provisoire d’un système de vidéoprotection –
Congrès national des sapeurs-pompiers à Ajaccio. 8



Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-11-001 - Arrêté du 11 octobre 2017 portant modification d’une autorisation provisoire d’un système de vidéoprotection –
Congrès national des sapeurs-pompiers à Ajaccio. 9



Cabinet du Préfet

2A-2017-10-04-016

Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système

de vidéoprotection – Recyclerie du Stiletto à Ajaccio.

Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Recyclerie du

Stiletto à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-04-016 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Recyclerie du Stiletto à Ajaccio. 10



Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-04-016 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Recyclerie du Stiletto à Ajaccio. 11



Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-04-016 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Recyclerie du Stiletto à Ajaccio. 12



Cabinet du Préfet

2A-2017-10-04-005

Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système

de vidéoprotection – Restaurant Le Lodge à Ajaccio.

Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Restaurant Le

Lodge à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-04-005 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Restaurant Le Lodge à Ajaccio. 13



Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-04-005 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Restaurant Le Lodge à Ajaccio. 14



Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-04-005 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Restaurant Le Lodge à Ajaccio. 15



Cabinet du Préfet

2A-2017-10-04-017

Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système

de vidéoprotection – Station service AM Luigi à Ajaccio.

Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Station service

AM Luigi à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-04-017 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Station service AM Luigi à Ajaccio. 16



Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-04-017 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Station service AM Luigi à Ajaccio. 17



Cabinet du Préfet - 2A-2017-10-04-017 - Arrêté du 4 octobre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Station service AM Luigi à Ajaccio. 18



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2017-10-06-001

DRLP - Bureau de la circulation - Arrêté portant

autorisation de l'organisation d'une démonstration de

voitures de course les 14 et 15 octobre 2017
DRLP - Bureau de la circulation - Arrêté portant autorisation de l'organisation d'une

démonstration de voitures de course les 14 et 15 octobre 2017

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-10-06-001 - DRLP - Bureau de la circulation - Arrêté portant autorisation de l'organisation
d'une démonstration de voitures de course les 14 et 15 octobre 2017 19



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-10-06-001 - DRLP - Bureau de la circulation - Arrêté portant autorisation de l'organisation
d'une démonstration de voitures de course les 14 et 15 octobre 2017 20



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-10-06-001 - DRLP - Bureau de la circulation - Arrêté portant autorisation de l'organisation
d'une démonstration de voitures de course les 14 et 15 octobre 2017 21



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-10-06-001 - DRLP - Bureau de la circulation - Arrêté portant autorisation de l'organisation
d'une démonstration de voitures de course les 14 et 15 octobre 2017 22



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2017-10-12-002

Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive "PORTO

BIKE TOUR", le 15 octobre 2017. 

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-002 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
"PORTO BIKE TOUR", le 15 octobre 2017. 23



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-002 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
"PORTO BIKE TOUR", le 15 octobre 2017. 24



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-002 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
"PORTO BIKE TOUR", le 15 octobre 2017. 25



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-002 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
"PORTO BIKE TOUR", le 15 octobre 2017. 26



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-002 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
"PORTO BIKE TOUR", le 15 octobre 2017. 27



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-002 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
"PORTO BIKE TOUR", le 15 octobre 2017. 28



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2017-10-12-001

Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive Trail

"Giru di Coghja", le 15 octobre 2017.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
Trail "Giru di Coghja", le 15 octobre 2017. 29



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
Trail "Giru di Coghja", le 15 octobre 2017. 30



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
Trail "Giru di Coghja", le 15 octobre 2017. 31



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
Trail "Giru di Coghja", le 15 octobre 2017. 32



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
Trail "Giru di Coghja", le 15 octobre 2017. 33



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-10-12-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive
Trail "Giru di Coghja", le 15 octobre 2017. 34



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-008

Arrêté abrogeant les dispositions de l'arrêté préfectoral

n°2A-2017-03-08-001 du 8 mars 2017 mettant en demeure

la SARL FRANCOIS  POMPEANI de respecter certaines

prescriptions de l'arrêté préfectoral n°2014338-0001 du 4

décembre 2014 l'autorisant à exploiter une plate- forme de

traitement et de valorisation de produits minéraux et de

déchets inertes, au lieu-dit "Ponte Bonello", sur le territoire

de la commune de Sarrola Carcopino

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-008 - Arrêté abrogeant les dispositions de l'arrêté préfectoral
n°2A-2017-03-08-001 du 8 mars 2017 mettant en demeure la SARL FRANCOIS  POMPEANI de respecter certaines prescriptions de l'arrêté préfectoral
n°2014338-0001 du 4 décembre 2014 l'autorisant à exploiter une plate- forme de traitement et de valorisation de produits minéraux et de déchets inertes, au
lieu-dit "Ponte Bonello", sur le territoire de la commune de Sarrola Carcopino

35



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-008 - Arrêté abrogeant les dispositions de l'arrêté préfectoral
n°2A-2017-03-08-001 du 8 mars 2017 mettant en demeure la SARL FRANCOIS  POMPEANI de respecter certaines prescriptions de l'arrêté préfectoral
n°2014338-0001 du 4 décembre 2014 l'autorisant à exploiter une plate- forme de traitement et de valorisation de produits minéraux et de déchets inertes, au
lieu-dit "Ponte Bonello", sur le territoire de la commune de Sarrola Carcopino

36



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-008 - Arrêté abrogeant les dispositions de l'arrêté préfectoral
n°2A-2017-03-08-001 du 8 mars 2017 mettant en demeure la SARL FRANCOIS  POMPEANI de respecter certaines prescriptions de l'arrêté préfectoral
n°2014338-0001 du 4 décembre 2014 l'autorisant à exploiter une plate- forme de traitement et de valorisation de produits minéraux et de déchets inertes, au
lieu-dit "Ponte Bonello", sur le territoire de la commune de Sarrola Carcopino

37



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-002

arrêté Dissolution CC Vallée Prunelli

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-002 - arrêté Dissolution CC Vallée Prunelli 38



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-002 - arrêté Dissolution CC Vallée Prunelli 39



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-002 - arrêté Dissolution CC Vallée Prunelli 40



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-007

Arrêté portant dissolution du SIRTOM du Cruzzini 

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-007 - Arrêté portant dissolution du SIRTOM du Cruzzini 41



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-007 - Arrêté portant dissolution du SIRTOM du Cruzzini 42



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-007 - Arrêté portant dissolution du SIRTOM du Cruzzini 43



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-005

Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal à

Vocation Multiple du SIA.

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-005 - Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple
du SIA. 44



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-005 - Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple
du SIA. 45



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-005 - Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal à Vocation Multiple
du SIA. 46



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-004

Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de

Sevi-Sorru pour la collecte et le traitement des déchets. 

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-004 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de Sevi-Sorru pour
la collecte et le traitement des déchets. 47



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-004 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de Sevi-Sorru pour
la collecte et le traitement des déchets. 48



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-004 - Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal de Sevi-Sorru pour
la collecte et le traitement des déchets. 49



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-006

Arrêté portant dissolution du Syndicat intercommunal TV

de la Rocca Olmeto

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-006 - Arrêté portant dissolution du Syndicat intercommunal TV de la Rocca
Olmeto 50



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-006 - Arrêté portant dissolution du Syndicat intercommunal TV de la Rocca
Olmeto 51



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-006 - Arrêté portant dissolution du Syndicat intercommunal TV de la Rocca
Olmeto 52



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-018

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de

CRISTINACCE

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-018 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de CRISTINACCE 53



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-018 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de CRISTINACCE 54



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-018 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de CRISTINACCE 55



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-05-004

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de

SAINTE LUCIE DE TALLANO

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-05-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de SAINTE LUCIE DE TALLANO 56



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-05-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de SAINTE LUCIE DE TALLANO 57



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-05-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de SAINTE LUCIE DE TALLANO 58



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-05-006

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune

d’Olmeto

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-05-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d’Olmeto 59



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-05-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d’Olmeto 60



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-05-006 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d’Olmeto 61



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-05-005

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune

d’Olmeto

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-05-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d’Olmeto 62



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-05-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d’Olmeto 63



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-05-005 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d’Olmeto 64



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-012

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune

d'Alata

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-012 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d'Alata 65



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-012 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d'Alata 66



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-012 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d'Alata 67



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-015

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de

COGGIA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-015 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de COGGIA 68



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-015 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de COGGIA 69



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-015 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de COGGIA 70



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-016

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de

LECCI

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-016 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de LECCI 71



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-016 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de LECCI 72



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-016 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de LECCI 73



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-019

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de

MURZO

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-019 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de MURZO 74



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-019 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de MURZO 75



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-019 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de MURZO 76



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-010

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de

Sainte Lucie de Tallano

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-010 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Sainte Lucie de Tallano 77



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-010 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Sainte Lucie de Tallano 78



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-010 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Sainte Lucie de Tallano 79



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-014

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de

Santa Maria Figaniella

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-014 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Santa Maria Figaniella 80



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-014 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Santa Maria Figaniella 81



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-014 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Santa Maria Figaniella 82



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-013

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de

Santa Maria Figaniella

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-013 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Santa Maria Figaniella 83



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-013 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Santa Maria Figaniella 84



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-013 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Santa Maria Figaniella 85



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-011

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de

Serra di Scopamène

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-011 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Serra di Scopamène 86



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-011 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Serra di Scopamène 87



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-011 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune de Serra di Scopamène 88



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-10-09-017

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES Arrêté portant mandatement d’office

d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune

d’Urbalacone

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-017 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d’Urbalacone 89



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-017 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d’Urbalacone 90



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-10-09-017 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES Arrêté
portant mandatement d’office d’une dépense obligatoire sur le budget de la commune d’Urbalacone 91



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2017-10-06-002

Arrêté portant attribution d'une subvention à l'association

des fonctionnaires et agents de la préfecture de la

Corse-du-Sud, du SGAC et de la sous-préfecture de

Sartène

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2017-10-06-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention à l'association des fonctionnaires et agents
de la préfecture de la Corse-du-Sud, du SGAC et de la sous-préfecture de Sartène 92



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2017-10-06-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention à l'association des fonctionnaires et agents
de la préfecture de la Corse-du-Sud, du SGAC et de la sous-préfecture de Sartène 93



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2017-10-06-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention à l'association des fonctionnaires et agents
de la préfecture de la Corse-du-Sud, du SGAC et de la sous-préfecture de Sartène 94



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2017-10-06-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention à l'association des fonctionnaires et agents
de la préfecture de la Corse-du-Sud, du SGAC et de la sous-préfecture de Sartène 95



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2017-10-06-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention à l'association des fonctionnaires et agents
de la préfecture de la Corse-du-Sud, du SGAC et de la sous-préfecture de Sartène 96



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-10-11-002

SREF - AP portant distraction du régime forestier de deux

portions de parcelles en forêt communale de

BOCOGNANO relevant du régime forestier, propriété de

la commune de BOCOGNANOSREF - AP portant distraction du régime forestier de deux portions de parcelles en forêt

communale de BOCOGNANO relevant du régime forestier, propriété de la commune de

BOCOGNANO

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-10-11-002 - SREF - AP portant distraction du régime forestier de deux portions de parcelles en forêt communale
de BOCOGNANO relevant du régime forestier, propriété de la commune de BOCOGNANO 97



UbtrU• È^allU • Vretmdti
RÉFUBUQPBFKANÇABB

PREFET DE LA CORSE-DU-SUD

Direction Départementale

DES Territoires et de la Mer

Service Risques Eau Forêt

Arrêté n° du 1 1 OCT. 2017 portant distraction du
régime forestier d'une partie de parcelle de terrain appartenant à la commune de Bocognano dans le
département de Corse du Sud

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-diiSud,
Officier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite,

Vu la loi d'orientation sur la forêt n° 2001-602 du 9 juillet 2001,

Vu les articles L 211-1, L 211-2, L 214-3, R 214-6 et D 214-4 du code forestier,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 8 juillet 2015 nommant M. Jean-Philippe
LEGUEULT secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Yy ledécret du Président de la République du 21 avril 2016 nommant M. Bernard SCHMELTZ en
qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2017 portant délégation de signature à M. Jean-Philippe
LEGUEULT secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu

Vu

2017

la délibération de la commune de Bocognano du 24 septembre 2016 ;

l'avis favorable de Monsieur le Directeur Régional de l'Office National des Forêts du 4 juillet

Surproposition du secrétaire général de la préfecture,

ARRETE

Article f —La distraction du régime forestier s'applique aux portions de parcelles désignées ci-après,
assises sur le territoire communal de Bocognano (2A) et de Vivario (2B), forêt communale de
BOCOGNANO propriété de la commune de BOCOGNANO :

Territoire communal de Bocognano

Section n® de

parcelle
Canton Surface totale

de la parcelle
Surface de l'emprise à

distraire

ha a ca

C 26 partie TAGLIATI 13 ha 45 a 60 ca 00 09 06

Territoire communale de Vivario

D 138 partie FOCE DI

VIZZAVONA

27 ha 90 a 17 ca 00 02 38

Contenance totale à distraire du régime forestier 00 11 a 44 ca

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lanlivy - Cours Napoléon -20188 Ajaccio cedex 9-Standard : 04.95.11.I2.I3
Télécopie : 04.95.11.10.28- Adresse électronique : orefectureig'corse-du-sud.Eouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-10-11-002 - SREF - AP portant distraction du régime forestier de deux portions de parcelles en forêt communale
de BOCOGNANO relevant du régime forestier, propriété de la commune de BOCOGNANO 98



Correspondant au secteur délimité sur les plans de situation, cadastral et d'arpentage annexés au
présent arrêté,

La surface totale de la forêt commimale de Bocognano est donc arrêtée à 3.164 ha 11 a 67 ca

Article 2 : La présente décision accordant la distraction ne prendra effet qu'à la date de signature de
l'acte de cession des parties de parcelles définies à l'article 1 au tiers acquéreur.

Le Directeur Régional de l'ONF transmettra une copie de l'acte de cession au service départemental en
charge des forêts (DDTM).

Article 3 : Un droit de préemption au profit de la commune de Bocognano sera introduit dans l'acte de
vente conformément aux engagements de cette dernière afin qu'elle se préserve une maîtrise foncière.

Article 4: Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires et de la mer,
le directeur régional de l'OfficeNational des Forêts et le maire de Bocognano, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la Corse-du-Sud.

Fait àAjaccio, le 1 1 OCT. Z017
Pour lel^Ôfèf, ^p^^fê^ation,

général,

-Philippe LEGUEULT

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5du code dejustice
administrative, le présent arrêté peutfaire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratifde
Bastia dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

•

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-10-11-002 - SREF - AP portant distraction du régime forestier de deux portions de parcelles en forêt communale
de BOCOGNANO relevant du régime forestier, propriété de la commune de BOCOGNANO 99



mirh
/ / r ♦

Commentares
PlMi œ SITUATIC3W DE lA CCMCCSSIOM TDF EN FORET COUMUNiM^ OE BOCOOMANQ

Refuge

}

3e1à Marms: ;

J
y

© IGN / ONf Tout» rnroouction întiErdtte
Echelle ; 1 : 5000

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-10-11-002 - SREF - AP portant distraction du régime forestier de deux portions de parcelles en forêt communale
de BOCOGNANO relevant du régime forestier, propriété de la commune de BOCOGNANO 100



VIVA^I..,

Svalvi D
JniH'V

Fclomt'»!»».- :.vw«'
Cl lrï»Jd-fr;«»;.| l.<«n

L*it4La '«Afi-flir'

<« -•• Il

C9r>l< t/| ÈJ«fa II*' ^liinv c ti rvt

Cl"*!*-» p<4t>

i

*4*"'
\ ^±'-:

7r-^7-*

Extrait Plan de cadastre

lîlHt'. iMJNa MM!AI » I l ri.Vvi:hi MJrt A.'bH

KX «RZ-s'î DU PUM'4 UWJAÎ>ÏRA3,

^ •

J/

l- t

t. .

\

\

\

\-

+
\

276^9

Sitede ViZZAVONA {2B) : IG : 2B35402

.• |ii.' \ v*|i.-i ;>

iM iKt Il •>• I...

SK^s-riA

I HuL «t-* ••.;*« .1,11 a t*. -l. •

1+ |.:i r.K}

îTMf? aftfïM,
ti «Mos vf'-i u\ lu r- «•*

rj'i i">|-'>i d£ r<f 1» «rw ini~ »

\

\

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-10-11-002 - SREF - AP portant distraction du régime forestier de deux portions de parcelles en forêt communale
de BOCOGNANO relevant du régime forestier, propriété de la commune de BOCOGNANO 101



Plan d'arpentage

Relais Î.O.F du col de VIZZAVOIM

PLAN D* ARPENTAGE

Echelle : T/ /50

Dossier 5319 -

CommtinB dis ViVAfflO

PsrceUe t36 Section Di

•

O
mit u,t*i tar

11U m'

Cçfjtmune de 8OC00NAN0

Perceile 26 Section Ct

^ nsMptmikwf

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-10-11-002 - SREF - AP portant distraction du régime forestier de deux portions de parcelles en forêt communale
de BOCOGNANO relevant du régime forestier, propriété de la commune de BOCOGNANO 102



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2017-10-04-002

Arreté de cloture des travaux de rénovation du cadastre

dans la commune de Calcatoggio

Date d’achèvement des travaux de rénovation du cadastre de la commune de Calcatoggio

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2017-10-04-002 - Arreté de cloture des travaux de rénovation du cadastre dans la commune de Calcatoggio 103



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2017-10-04-002 - Arreté de cloture des travaux de rénovation du cadastre dans la commune de Calcatoggio 104




